Obs. 1. Difficillimum sane est dijudicare, utrum hanc speciem an *St. paschale* plerique veteres sciptores sub nomine *Lich.* l. *St. paschalis* intellexerint, quum has plantas vulgo conjunxerint. Ad *St. tomentosum* spectare tamen nobis videntur omnia synonyma, quibus loca natalia »in ericetis«, »ad terram inter graminum enimos« e. s. p. allata sunt, nisi expressis verbis »caulis glaberrimus« eis tribuitur.

Obs. 2. Figura HOFFMANNI a FRIES dubitanter ad *St. tomentosum* relata adeo est prava, ut a SCHÄRERO pro *St. coralloide* sit habita et a MASSALONGO ut figura optima *St. paschalis* citetur; ob apothecia semper lateralia, squamulas cinereo-caesias e. s. p. eam *St. tomentosum* sistere persuasum nobis habemus. — Nonne *St. paschale* in MASSAL. Mem. Lich. p. 74 ad hanc quoque pertinet specie? Haec sententia tam iudicio ejus de figura citata probatur, quam ea re, quod descriptio sporarum, ni fallimur, e specie. in FL. D. L. n. 199 exhibitis est desumpta, sub quo numero et *St. tomentosum* fertile et *St. paschale*, ipso FLOERKEO teste, semper sterile sunt divulgata. Si ita sese res habet, declaratur quoque, quomodo potest Cel. MASSALONGO affirmare, sporas sui *St. paschalis* esse iis *St. coralloidis* multo minores, quod sane in *St. paschale* verum non quadrat. Sporae autem *St. tomentosi* in FL. D. L. n. 199 A. (in exempl. saltem a nobis viso) non sunt satis evoluta, quare verba illius antoris facile declarari possunt, ut etiam Cel. KOERBERI *St. tomentoso* sporas »subinconspicuas« tribuentis.

*) Hypothallum huius specie hoc modo describit Cel. KOERBER: »Der Protothallus dieser Species bildet eine dicht anliegende oft mit *Ephebe* durchzogene Kruste und bedeckt z. B. auf dem Basalt des keuligen Buchberges klafterweite Strecken des Substrats.«

* *St. alpinum* Laur.

St. podetis congestis, gracilentis, ad basin adhaerentibus, tomento denso tectis; phyllocladiis vel omnibus verrucaeformibus vel inferioribus squamulaceis, inciso-crenatis, candidis l. glauco-albicantibus; apotheciis terminalibus l. lateralibus terminalibusque mixtis; sporis tenuibus.

a. verrucosum: tomento tenuiori, phyllocladiis omnibus granulatis, apotheciis terminalibus dilatatis.

a. *Specimina majora.*

Syn. *Corallina alpina valde crispa* PETIV. Gazoph. vol. II. n. 158 (sec. FR. Lich. Eur.)

Lichen alpinus, glaucus, ramosus, botryoides SCHEUCHZ. It. alp. ed. Lond. II. p. 64 (ex herb. SCHEUCHZ. sec. SCHÄER.); MICH. N. gen. pl. p. 78.

Lichen caule fruticoso, fungifero, verrucis calcareis tecto HALL. Hist. Helv. III. n. 1963 (excl. syn.)